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FLASCHENWEINE WEISS

Falls Sie einen speziellen Wunsch haben oder Sie lhren

Lieblingswein Ihren Gésten ausschenken méchten.

Wir beraten Sie gerne.

Schweiz

La Roche aux Vignes AOC
Bernard Bovy, St. Staphorin, Waadt

Chéteau de Perroy Grand Cru blanc AOC
Chéateau de Perroy, La Cote, Waadt

Clos des Moines Dézaley AOC,
Ville de Lausanne, Lavaux, Waadt

Le Petit Lac Assemblage Blanc VdP
Cave de Geneve, Genf

Collinare Bianco di Merlot DOC
Colle degli Ulivi, Tessin

Maraudeur Heida AOC
Cordonier & Lamon, Wallis

Maraudeur Petite Arvine AOC
Cordonier & Lamon, Wallis

Cervino Cuvée Prestige blanc AOC
Cordonier & Lamon, Wallis

Leutschner Auslese Riesling x Sylvaner AOC
Kiimin Weine, Zirich

Ré&uschling Lattenberg AOC
Zweifel Weine, Zlrich

Malanser Sauvignon blanc AOC
von Salis Weine, Graubtinden
Osterreich

Gruner Veltliner Fels am Wagram DAC
Weinhof Waldschiitz, Wagram

Chardonney Selection QW
Gebriider Nittnaus, Burgenland

Eiswein Exquisit QMP
Gebriider Nittnaus, Burgenland

70cl

70cl

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

70cl

75¢l

75¢l

75¢l

75cl

75cl

375cl

38.-

37.-

45.-

38.-

40-

39.-

39.-

40.-

38.-

40-

46.-

37.-

36.-

47.-

Frankreich

Sancerre blanc AC
Domaine La Barbotaine, Loire

Meursault AC
Joseph Drouhin, Bourgogne

Chablis Réserve de Vaudon AC
Joseph Drouhin, Bourgogne

Chéteauneuf-du-Pape blanc AC
Domaine des Sénéchaux, Vallée du Rhéne

Italien

Pinot Grigio DOC
Cantina Terlan, Alto Adige

Pinot Grigio DOC
Cantina Andrian, Alto Adige

Roero Arneis DOCG
Guidobono, Piemonte

Terre Venete Pinot Grigio Venezie DOC Garda
Cantine Vitevis, Veneto

Melini Coltri Toscana Bianco IGT
Melini, Toscana

Meoru Vermentino DOCG
Cantina Tani, Sardegna

Grillo DOC
Baglio di Pianetto, Sicilia
Spanien

Coleccion Chardonnay DO
Vinas del Vero, Campo de Borja

Parcela 52 VDT Verdejo
Finca Constancia, Castilla la Mancha

USA

Chardonnay, Bogle Vineyards
California

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75¢l

75¢l

75¢l

39.-

75.-

48.-

52.-

40-

37.-

36.-

32.-

36.-

36.-

36.-

36.-

36.-

38.-



FLASCHENWEINE ROSE

Schweiz

Oeil de Perdrix AOC 50cl 25.-
Délival, Wallis

Frankreich
Bio Eden Sauvage Cbtes de Provence AOP 75cl 36.-

Maitres Vignerons de la Presqu'ile
de Saint-Tropez, Provence

FLASCHENWEINE ROT

Schweiz

Le Petit Lac Assemblage Rouge VdP 75cl 38.-
Cave de Geneve, Genf

Maraudeur Syrah AOC 75cl 37.-
Cordonier & Lamon, Wallis

Cervino Cuvée Prestige rouge AOC 70cl 40.-
Cordonier & Lamon, Wallis

Maraudeur Cornalin AOC 75 cl 39.-
Cordonier & Lamon, Wallis

Chéteau de Perroy rouge AOC 70cl 38.-
Chéateau de Perroy, La Cote, Waadt

Pinot Noir Lattenberg Auslese AOC 75cl 40.-
Zweifel Weine, Zlrich

Goldkuste Pinot Noir & Cabernet 75 cl 3r7-
Sauvignon AOC, Kiimin Weine, Zurich

Maienfelder Pinot Noir AOC 75 cl 39.-
Urs-Leonhard Hermann, Graublinden

Malanser Pinot Noir AOC 75 cl 40.-
von Salis, Graublinden

Collinare Merlot Riserva DOC 75 cl 42 -
Colle degli Ulivi, Tessin

Ligornetto Merlot DOC 75cl 58.-
Vinattieri Ticinesi, Tessin
Osterreich

Blauer Zweigelt Fels am Wagram DAC 75cl 39.-
Weinhof Waldschtitz, Wagram

Frankreich

Santenay AC
Joseph Drouhin, Bourgogne

Gevrey-Chambertin AC
Joseph Drouhin, Bourgogne

Saint Emilion Grand Cru AC
Chéteau Pipeau, Bordeaux

Chéateau Giscours Grand Cru Classé AC
Chéateau Giscours, Bordeaux

Echo de Lynch-Bages AC
Chéteau Lynch Bages, Bordeaux

Chéteauneuf-du-Pape rouge AC

Domaine des Sénéchaux, Vallée du Rhéne

Italien

Barbera d‘Alba DOC
Guidobono, Piemonte

Le Coste di Monforte Barolo DOCG
Guidobono, Piemonte

Amarone della Valpolicella Classico DOCG

Domini Veneti, Veneto

Valpolicella Ripasso Torbae DOC
Domini Veneti, Veneto

Melini Bonorli Toscana Rosso IGT
Melini, Toscana

Lagone Rosso Toscana IGT
Aia Vecchia, Toscana

Lagone Rosso Toscana IGT
Aia Vecchia, Toscana

Sor Ugo Rosso Bolgheri Superiore DOC
Aia Vecchia, Toscana

Lambda Rosso Toscana IGT
Fattoria Kappa, Maremma

Primoduca Primitivo di Manduria DOP
Vinicola Mediterranea, Puglia

Bio Shymer Syrah & Merlot IGT
Baglio di Pianetto, Sicilia

Donosu Cannonau DOC
Cantina Tani, Sardegna

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75cl

150 cl

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

51.-

78.-

51.-

75.-

64.-

52.-

36.-

46.-

48.-

39.-

39.-

39.-

58.-

42.-

42.-

36.-

37.-

39.-



Spanien

Cerro Anon Reserva DOCa
Bodegas Olarra, Rioja

Bio Bellmunt Tinto DOQ
Finca Mas d‘en Gil, Priorat

Coma Vella Tinto DOCa
Finca Mas d‘en Gil, Priorat

Dominio Fournier Cosecha DO
Dominio Fournier, Ribera del Duero

Dominio Fournier Reserva DO
Dominio Fournier, Ribera del Duero

Seleccion Especial VDT
Abadia Retuerta, Castillay Léon

Rivola VDT
Bodegas Rivola, Castillay Léon

Parcela 23 Tempranillo DO
Finca Constancia, Castillala Mancha

Bio Origenes VDT
Dehesa de Luna, Castilla la Mancha

Calzadilla Classic DO Vino de Pago
Pago Calzadlilla, Castilla la Mancha

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

39.-

40-

51.-

42.-

48.-

48.-

38.-

36.-

39.-

42.-

Portugal

Carvalhas Reserva DOC 75cl
Quinta das Carvalhas, Douro

Quinta das Carvalhas Tinto DOC 75cl
Quinta das Carvalhas, Douro

USA

Cabernet Sauvignon 75cl
Bogle Vineyards, California

42.-

37.-

40.-



SCHAUMWEINE

Ziri Secco 75 cl
Buess Weinbau, Ztrich

Nera Prosecco Spumante Superiore brut DOCG 75 cl
De Faveri, Veneto

Prosecco Spumante di Treviso extradry DOC 75 cl
Ponte, Veneto

CHAMPAGNER

Cuvée Alexandre brut Premier Cru AC 75cl
Champagne Soutiran, Frankreich

Bollinger Special Cuvée brut AC 75cl
Champagne Bollinger, Frankreich

Bollinger Special Cuvée brut AC 150 cl
Champagne Bollinger, Frankreich

39.-

40.-

30.-

57.-

67.-

160.-

ALKOHOLFREIE WEINE

Le Petit Chavin Chardonnay 75cl
Pierre Chavin, Frankreich

Le Petit Chavin Merlot 75cl
Pierre Chavin, Frankreich

ALKOHOLFREIER
SCHAUMWEIN

M-use Alcohol free sparkling 75cl
Pizzolato, Veneto

30.-

30.-

36.-



